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KOTLINA KŁODZKA (5 dni) 
Dzień 1 

 Wyjazd z miejsca zbiórki 

 WROCŁAW - PARK TECHNOLOGICZNY 
 
Dzień 2 

 Śniadanie 
 SZCZELINIEC WIELKI - najwyższy szczyt w Górach Stołowych, wznoszący się na wysokość 919 m. 

n.p.m. znajdujący się na terenie Parku Narodowego Gór Stołowych. Jest on jedną z największych 
atrakcji Sudetów Środkowych. Na szczyt Szczelińca prowadzi kręty szlak turystyczny, składający się 
z 665 schodów. 

 JASKINIA RADOCHOWSKA - jedna z największych i najciekawszych jaskiń w Sudetach. Powstała w 
Górach Złotych, wewnątrz góry Bzowiec (697 m. n.p.m.), w soczewce wapienia 
wczesnopaleozoicznego, na jej styku z łupkami łyszczykowymi. Znana jest już od połowy XVIII 
wieku, ale wciąż kryje wiele tajemnic. 

 TWIERDZA KŁODZKO - Gra o Fort – bo tak nazywa się lekcja żywej historii, którą przygotowaliśmy – 
rozgrywa się w pruskiej fortecy z XVIII wieku i przenosi uczestników do okresu Wojen Śląskich w 
latach 1740-1763. Wydarzeń bardzo istotnych w historii regionu a pominiętych w podręcznikach 
szkolnych. Uczniowie mają okazję przekonać się, jak wyglądało życie żołnierzy, jak przebiegała ich 
służba. Mogą poczuć zapach prochu i – o co zazwyczaj proszą nauczyciele – mogą zakosztować 
żołnierskiej musztry pod okiem wymagającego podoficera. 

 
Dzień 3 

 SZTOLNIE WALIMSKIE - to tzw. kompleks „Rzeczka”, jeden z siedmiu kompleksów „Riese” 
wybudowanych przez Niemców w czasie II wojny światowej w Górach Sowich. Budowa kompleksu 
„Riese” była jedną z największych militarnych inwestycji III Rzeszy, która nigdy nie została 
ukończona. „Riese” już o wielu lat rozpala umysły poszukiwaczy przygód i badaczy historii. 

 PROJEKT RIESE W JUGOWICACH - „Działalność Stowarzyszenia/Muzeum Riese nie propaguje idei 
nazistowskich, faszystowskich, komunistycznych i totalitarnych ani jakichkolwiek innych, 
jakimikolwiek by nie były. Ukierunkowana jest jedynie na przedstawienie odbiorcom prawdy 
historycznej z podkreśleniem udziału osób zmuszanych do niewolniczej pracy – naukowców 
pracujących przy tajnych projektach nazistów, więźniów obozów oddelegowanych do pracy przy 
projekcie Riese i produkcji broni Nobel Dynamit AG.” 

 KOMPLEKS OSÓWKA - Główna trasa kompleksu Osówka. Trasa historyczna wytyczona jest po 
najciekawszych korytarzach, które zdążono wykonać do końca 1944 r. Wiedzie wśród betonowych 
wartowni, hali z szalunkami oraz betonowym korytarzu technicznym, niskimi sztolniami oraz 
wielkimi wyrobiskami w skale gnejsowej. Trasa usytuowana jest szesnaście pięter pod ziemią i ma 
1200m długości. Podczas zwiedzania prezentowane są filmy dokumentalne. "Geneza II WŚ" oraz 
"Historia więźniów pracujących w Górach Sowich podczas drążenia sztolni"  oraz film prezentujący 
część naziemną kompleksu. 
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Dzień 4 
 ZAMEK KSIĄŻ - Podczas pobytu poznamy historię Książa, odkryjemy tajemnice zamkowych 

podziemi, zwiedziamy historyczne Stado Ogierów, a w drodze do Palmiarni odwiedzimy 
Mauzoleum. 

 ZAMEK GRODNO - wybudowany został na szczycie góry Choina (ok. 450 m n.p.m.) na styku Gór 
Wałbrzyskich i Sowich. Warownia wznosi się nad doliną rzeki Bystrzycy Świdnickiej, dawniej zwaną 
Śląską Doliną. Zamek Grodno jest jednym z najbardziej malowniczo położonych zamków na Śląsku. 

 TWIERDZA SREBRNA GÓRA - Zwiedzanie odbywa się z przewodnikiem – tak, tak możesz się tego 
obawiać ale wierz że sława naszej Twierdzy to właśnie najlepsi przewodnicy oprowadzający w 
historycznych mundurach i prezentujacy dawną broń (jako deser zwiedzania). Przed lub po 
przejściu ekspozycji z przewodnikiem można zwiedzić trasę spacerową, punkt widokowy oraz 
wystawę kopalni srebra oraz prac remontowych w Twierdzy. 

 
Dzień 5 

 WROCŁAW - zwany jest miastem stu mostów rozciągających się nad Odrą, drugą co do długości 
rzeką w Polsce. Jest to miasto o wielowiekowej tradycji, przeplatające kulturę polską, niemiecką i 
czeską. Jest miejscem, do którego przybywają wycieczki z całego świata, dzięki czemu w 2016 r. 
okrzyknięto je Europejską Stolicą Kultury. To tutaj licznych zabytków oraz porządku strzegą 
Krasnale, które spotkać można na każdym kroku. Warto pójść ich szlakiem, wtedy na pewno 
dotrzemy w ciekawe zakamarki tego pięknego miasta. 

 

 
 

 
ŚWIADCZENIA UJĘTE W CENIE: przejazd autokarem na 67 miejsc, opłaty drogowe i parkingowe, bilety wstępu, ubezpieczenie TU Europa S.A. 
(NNW), 4 opiekunów bez opłaty przy grupie min 60 uczestników, 4 noclegi ze śniadaniem i obiadokolacją (pokoje 2-4 osobowe), obiad w 
drodze powrotnej 
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